Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9608

EDITAL Nº 05/2025 - PPGDC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO
PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DA

UNICENTRO-PPGDC/UNICENTRO

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em Desenvolvimento  Comunitário,  da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições, convoca
os membros do Colegiado para REUNIÃO ORDINÁRIA, a ser realizada em 10 de fevereiro de
2025, às 9 horas, via web conferência e com presente pauta:

I - Apreciação da Ata nº 11 - da reunião realizada no dia 16 de dezembro de 2024;

II - Processos:

Processo nº 1386/2025, Data do processo: 23/01/20251.
Interessado(s): FABIANA KOUPAK
Assunto: Solicitação de Exame de Defesa de Dissertação de Mestrado de FABIANA
KOUPAK, para o dia 24/02/2025, às 16 horas.
Relator(a): CRISTIANA MAGNI

Processo nº 28306/2024, Data do processo: 13/12/20242.
Interessado(s): FRANCIELLY DE SOUZA CAMPOS
Assunto: Solicitação de coorientação externa e prazo para Qualificação de Tese de
Doutorado de FRANCIELLY DE SOUZA CAMPOS.
Relator(a): CRISTIANA MAGNI

Processo nº 1983/2025, Data do processo: 03/02/20253.
Interessado(s): STTELA MARIS NERONE LACERDA
Assunto: Solicitação de prorrogação de prazo para defesa de Tese de Doutorado de
STELLA MARIS NERONE LACERDA.
Relator(a): GUSTAVO ZAMBENEDETTI

Processo nº 2391/2025, Data do processo: 07/02/20254.
Interessado(s): ANDERSON TEIXEIRA RENZCHERCHEN
Assunto: Apreciação de Relatório Final do Estágio de Pós-doutorado de ANDERSON
TEIXEIRA RENZCHERCHEN.
Relator(a): GUSTAVO ZAMBENEDETTI

Processo nº 1164/2025, Data do processo: 20/01/20255.
Interessado(s): SARAH DIB DOMINGUES SILVA
Assunto: Solicitação de prorrogação de prazo para conclusão de Mestrado de SARAH
DIB DOMINGUES SILVA.
Relator(a): MARIA ANGÉLICA BINOTTO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9608

Processo nº 804/2025, Data do processo: 14/01/20256.
Interessado(s): JESSIKA MEHRET FIUSA
Assunto: Solicitação de Exame de Defesa de Tese de Doutorado de JESSIKA MEHRET
FIUSA, para o dia 19/02/2025, às 8h30min.
Relator(a): MARIA ANGÉLICA BINOTTO

Processo nº 1043/2025, Data do processo: 17/01/20257.
Interessado(s): WILLIDIANE TESSARI
Assunto: Solicitação de Exame de Qualificação de Tese de Doutorado de WILLIDIANE
TESSARI, para o dia 24/02/2025, às 8h30min.
Relator(a): SERGIO LUIS DIAS DOLIVEIRA

Processo nº 1525/2025, Data do processo: 27/01/20258.
Interessado(s): ANDRÉ ROBERTO DA SILVA ZAMPIERI
Assunto: Solicitação de Exame de Qualificação de Dissertação de Mestrado de ANDRÉ
ROBERTO DA SILVA ZAMPIERI, para o dia 28/02/2025, às 15 horas.
Relator(a): SERGIO LUIS DIAS DOLIVEIRA

Processo nº 1245/2025, Data do processo: 21/01/20259.
Interessado(s): MARIANE AMARAL
Assunto: Solicitação de Exame de Defesa de Tese de Doutorado de MARIANE
AMARAL, para o dia 21/02/2025, às 13h30min.
Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

Processo nº 28725/2024, Data do processo: 18/12/202410.
Interessado(s): LUANE KAFCKA SANZOVO
Assunto: Apreciação de Relatório de Estágio de Docência de LUANE KAFCKA
SANZOVO.
Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

Processo nº 20571/2024, Data do processo: 28/08/202411.
Interessado(s): ÂNGELO ALTAIR OLIVEIRA
Assunto: Apreciação de Relatório de Estágio de Docência de ÂNGELO ALTAIR
OLIVEIRA.
Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

Processo nº 20218/2024, Data do processo: 26/08/202412.
Interessado(s): MAYCON LUIZ TCHMOLO
Assunto: Apreciação de Relatório de Estágio de Docência de MAYCON LUIZ TCHMOLO
Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

Processo nº 17985/2024, Data do processo: 05/08/202413.
Interessado(s): SIMONE SOARES MANGONI
Assunto: Apreciação de Relatório de Estágio de Docência de SIMONE SOARES
MANGONI.
Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9608

Processo nº 17687/2024, Data do processo: 02/08/202414.
Interessado(s): SARAH DIB DOMINGUES SILVA
Assunto: Apreciação de Relatório de Estágio de Docência de SARAH DIB DOMINGUES
SILVA.
Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

Processo nº 26485/2024, Data do processo: 18/11/202415.
Interessado(s): ANA CAROLINA VELOZO VALENGA
Assunto: Solicitação de aproveitamento de horas de estágio em período de docência
de ANA CAROLINA VELOZO VALENGA.
Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

Processo nº 17362/2024, Data do processo: 31/07/202416.
Interessado(s): JOSIANE RODRIGUES DOS SANTOS
Assunto: Apreciação de Relatório de Estágio de Docência de JOSIANE RODRIGUES
DOS SANTOS.
Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

Processo nº 17359/2024, Data do processo: 31/07/202417.
Interessado(s): REGINALDO MARTINS CORDEIRO
Assunto: Apreciação de Relatório de Estágio de Docência de REGINALDO MARTINS
CORDEIRO.
Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

Processo nº 17363/2024, Data do processo: 31/07/202418.
Interessado(s): JOSIANE RODRIGUES DOS SANTOS
Assunto: Apreciação de Relatório de Bolsa - CHAMADA CNPq 69/2022 - de JOSIANE
RODRIGUES DOS SANTOS.
Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

III -  Autoavaliação de final do quadriênio (preenchimento Plataforma Sucupira);

IV - Assuntos Gerais.

Irati, 6 de fevereiro de 2025.